
 

  

  

  

 

 

OGGETTO: Selezione Pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività 

di ricerca sul programma "Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University To 

The Market, con il seguente acronimo: "KITT Uni-Market" Referente scientifico - Prof.ssa Valeria 

Stefanelli - S.S.D. SECS-P/11 (Economia degli Intermediari) - a valere sul programma del 

Ministero dello Sviluppo Economico, di cui all'Avviso pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie 

Generale n. 119 del 24.05.2018, CUP F82F20000020006 - (Art. 11 del Regolamento di Ateneo per il 

conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di cui all’art. 22 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240) Emanato con D.D. n. 97 del 28/07/2020 – Approvazioni atti e nomina 

vincitore. 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il D.R. n. 216 del 18/12/2019 con il quale la Prof.ssa Sandra De Iaco è stata nominata Vice 

Direttore Vicario del Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTA la legge 240/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e in particolare gli artt. 22 e 18; 

VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università del Salento, emanata con Decreto Rettorale n. 597 

del 04/11/201, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale del 24/11/2017 n. 275 ed entrato 

in vigore il 08/12/2017; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240” dell’Università del Salento, emanato nelle 

modifiche con D.R. n. 184 in data 11/03/2015; 

VISTO il D.D. n. 97 del 28/07/2020 con cui è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento 

di n. 1 assegno di ricerca un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca di durata pari a 22 

mesi con avvio dal 1° settembre 2020 e conclusione attività al 30 giugno 2022 sul programma 

"Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University To The Market”; 

VISTO il D.D. n. 107 del 28/08/2020 con il quale è stata nomina la Commissione Giudicatrice per la 

selezione pubblica di cui innanzi;  

VISTO il verbale n. 1 redatto dalla succitata commissione giudicatrice in data 28/08/2020 relativo 

alla definizione dei criteri di valutazione dei candidati che hanno presentato domanda di 

partecipazione alla selezione di che trattasi; 

VISTO il verbale n. 2 in data 29/08/2020 redatto dalla Commissione in sede di valutazione titoli da 

cui risulta la seguente valutazione: 

 

Candidato Punteggio valutazione titoli 

Andriulo Serena 21/40 

Chiarini Tulio 21,5/40 

MOH’D Shaima Slaem 16,5/40 

 

 



 

 

  

 

VISTA la nota assunta al prot. n. 106714 del 31/08/2020 con cui il Dott. Tulio Chiarini comunica il 

ritiro della candidatura in risposta al bando di selezione di che trattasi; 

VISTO il verbale n. 3 in data 31/08/2020 relativo allo svolgimento del colloquio da cui risulta idonea 

la Dott.ssa Serena Andriulo con la seguente valutazione finale di merito  

 

CANDIDATO Punteggio Titoli  Punteggio colloquio Punteggio Complessivo 

Andriulo Serena 21/40 14/20 35/60 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti di selezione;  

RITENUTO necessario approvare gli atti della selezione di che trattasi, al fine di consentire, come 

previsto dal Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

la stipula del relativo contratto e avviare le attività di ricerca e progettuali previste entro i termini 

perentori previsti dal progetto di ricerca; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio per l’importo complessivo pari ad € 44.000,00 la cui spesa 

graverà per il 50% sul contributo ammesso al finanziamento nell’ambito del Progetto Knowledge, 

Innovation and Technology Transfer From The University To The Market - KITT Uni-Market e per 

il 50% sulle risorse stanziate con delibera del C.d.A. n. 13/2020 del 29/01/2020 a titolo di 

cofinanziamento dell’Ateneo sul medesimo progetto;  

 

DECRETA 

 

Art.1 –APPROVARE gli atti della selezione pubblica indetta con D.D. n. 97 del 28/07/2020 per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca dal titolo "Knowledge, Innovation and Technology Transfer: 

From The University To The Market, con il seguente acronimo: "KITT Uni-Market" – Referente 

Scientifico – Prof.ssa Valeria Stefanelli – SSD SECS-P/11 (Economia degli Intermediari) nell’ambito 

del Progetto Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University To The Market 

- KITT Uni-Market - da cui risulta idonea la seguente candidata: 

 

CANDIDATO Punteggio complessivo (max 60 punti) 

Andriulo Serena 35/60 

 

La durata del contratto di assegno per la collaborazione dell’attività di ricerca è pari a 22 mesi (inizio 

1° settembre 2020 e conclusione attività al 30 giugno 2022) per un importo di € 44.000,00 inclusi di 

oneri a carico dell’Amministrazione; 

Art. 2 – DICHIARARE vincitrice della selezione pubblica, alla luce del punteggio complessivo 

conseguito a seguito del colloquio, la Dott.ssa Serena Andriulo. Essa svolgerà l’attività di ricerca 

connessa al programma dal titolo "Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The 

University To The Market, con il seguente acronimo: "KITT Uni-Market" – Referente Scientifico - 

Prof.ssa Valeria Stefanelli, SSD SECS – P/11 (Economia degli Intermediari Finanziari) presso la sede 

del Dipartimento di Scienze dell’Economia. 

Art.3 – FAR GRAVARE l’importo complessivo pari € 44.000,00 inclusi gli oneri a carico 

dell’Amministrazione, per il 50% sul contributo ammesso al finanziamento nell’ambito del Progetto 

Knowledge, Innovation and Technology Transfer: From The University To The Market - KITT Uni-

Market e per il 50% sulle risorse stanziate con delibera del C.d.A. n. 13/2020 del 29/01/2020 a titolo 

di cofinanziamento dell’Ateneo sul medesimo progetto 



 

 

  

 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

         Per il Direttore del Dipartimento 

            Il Vice Direttore Vicario 

          (Prof.ssa Sandra De Iaco) 
Alla Raccolta 
All’albo 

Agli interessati  

All’Ufficio Stipendi 


